

# List of Signatures

Page 1/1



## Årsrapport 2021.pdf

Name	Method	Signed at
Vicky Holst la Cour	NEMID	2022-04-25 12:48 GMT+02
Carsten Holmgaard Hansen	NEMID	2022-04-25 09:19 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

# List of Signatures

Page 1/1

 **Årsrapport 2021.pdf**

Name	Method	Signed at
Maren Skotte	NEMID	2022-04-03 16:21 GMT+02
Lone Kaalund Døjbak	NEMID	2022-04-03 12:55 GMT+02
Peter Herman Zinck	NEMID	2022-04-03 11:01 GMT+02
Gitte Tinning Madsen	NEMID	2022-04-01 17:46 GMT+02
Uffe Strandby	NEMID	2022-04-01 15:01 GMT+02
Lars Havelund Jensen	NEMID	2022-04-22 21:30 GMT+02
Ole Frank Rasmussen	NEMID	2022-04-07 09:45 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: B715E895339C42C69BFC153FDDB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

# Årsrapport 2021



DEN SELVEJENDE INSTITUTION

TV 2 FYN

OLFERT FISCHERS VEJ 31, 5220 ODENSE SØ

ÅRSRAPPORT

2021

33. REGNSKABSÅR

CVR-NR. 12 24 94 38



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2

### Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

### Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Resultatopgørelse for 2021	22
Balance pr. december 2021	23
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2021	25
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	26
Noter til årsrapporten	27
Anvendt regnskabspraksis	34



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

<b>Institutionen</b>	TV 2 Fyn Olfert Fischers Vej 31 5220 Odense SØ  Telefon +45 63 15 60 00 <a href="http://www.tv2fyn.dk">www.tv2fyn.dk</a> E-mail: tv2fyn@tv2fyn.dk  CVR-nr. 12249438 Hjemsted: Odense kommune Regnskabsår 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Zinck, formand Maren Skotte, næstformand Lars Havelund Lone Kaalund Døjbak Gitte Tinning Madsen Uffe Strandby Ole Frank Rasmussen, medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Esben Seerup Direktør
<b>Revision</b>	Rigsrevisionen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

- 6 -



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## HOVED- OG NØGLETAL FOR DE SENESTE 5 ÅR

tkr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	71.853	70.711	70.204	69.598	69.146
Resultat af primær drift	-724	903	-3.580	1.724	244
Resultat af finansielle poster	-92	27	1.004	-638	-239
<b>Årets resultat</b>	<b>-816</b>	<b>929</b>	<b>-2.576</b>	<b>1.086</b>	<b>5</b>
<b>Balance</b>					
<b>Balancesum</b>	<b>48.008</b>	<b>50.457</b>	<b>49.674</b>	<b>47.602</b>	<b>44.219</b>
Investering i materielle anlægsaktiver	1.368	2.878	4.664	1.951	3.593
Investering i finansielle anlægsaktiver	100	100	4.997	15.308	0
<b>Egenkapital</b>	<b>31.303</b>	<b>32.119</b>	<b>31.190</b>	<b>33.766</b>	<b>31.855</b>
<b>Likviditet</b>					
Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.101	4.336	2.255	7.083	2.456
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.976	-3.111	-4.809	-16.603	-3.468
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	0	-1.319	1.108	-832	-832
<b>Årets likviditetsvirkning</b>	<b>-874</b>	<b>-94</b>	<b>-1.446</b>	<b>-10.352</b>	<b>-1.844</b>
<b>Øvrige</b>					
Udsendelsestimer	1.712	2.400	2.436	5.811	5.082
Gennemsnitligt antal ansatte	90	91	93	89	89
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-1,0	1,3	-5,1	2,5	0,4
Bruttomargin	19,2	20,7	18,6	26,2	28,0
Likviditetsgrad	86,1	85,1	88,3	111,4	209,7
Soliditetsgrad	65,2	63,7	62,8	70,9	72,0
Egenkapitalforrentning	-2,6	2,9	-8,3	3,2	0,0

Ovenstående nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	Driftsresultat x 100 / nettoomsætning
Bruttomargin	Bruttoresultat x 100 / nettoomsætning
Likviditetsgrad	Kortfristede aktiver x 100 / kortfristet gæld
Soliditetsgrad	Egenkapital x 100 / aktiver i alt
Egenkapitalforrentning	Årets resultat x 100 / egenkapital



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## LEDELSESBERETNING 2021

### 1. Virksomhedens hovedaktivitet

2021 var for TV 2 Fyn præget af tre, store ting:

- Coronakrisen: Dække den kritisk, konstruktivt og faktafyldt – samtidig med sikre forhold for medarbejderne i især 2021s første halvdel lockdown af Danmark.
- Kommunalvalg 2021: Dække den med og for fynboerne i et fornyet, publicistisk samarbejde med Fyens Stifttidende og Fyens Amts Avis på alle platforme, herunder events.
- Media City Odense: Være driver-virksomhed i År 1 for Danmarks første medietech-klynge sammen med de øvrige stiftere fra Jysk Fynske Medier, TV 2 og Syddansk Universitet.

TV 2 Fyn er en selvejende public service-virksomhed. Formålet er at udøve public service-virksomhed til befolkningen på Fyn med tilliggende øer. Dette gøres via nyheds- og aktualitetsjournalistik med levende billeder til web-, tv- og stream-platforme.

Rammerne generelt er den offentlige finansiering og en public service-kontrakt. De er udstukket af Folketinget og Kulturministeriet i den gældende medieaftale fra 2019-2023. Al aktivitet i 2021 på TV 2 Fyn bygger direkte på public service-kontrakten. Her slås i formålsparagraffen fast, at TV 2 Fyn skal være "uafhængig af økonomiske, kommercielle og politiske interesser og udgør(e) en uundværlig del af den demokratiske debat".

Det tager TV 2 Fyn både alvorligt og bogstaveligt. Derfor har TV 2 Fyns primære opgave i 2021 fortsat været at stå for "nyhedsformidling", "oplysning", "aktualitet" og "kultur", som er de nøglebegreber, der specifikt ridses op i public service-kontrakten.

På TV 2 Fyn kalder vi dette for *public service-classic*.

I dagligdagen definerer vi opgaven til at levere relevant, væsentlig, nyheds- og aktualitetsbåret journalistik for borgere i hele den fynske region. I 2021 med fortsat stor fokus på den konstruktiv journalistiske tilgang og ved i endnu højere grad end før at involvere fynboerne.

Det er der brug for i den fynske region, hvor mediebilledet stadig er præget af få nyhedsmedier, der kontinuerligt følger den lokale og regionale nyhedsstrøm. Udover B.T., der i august etablerede sig med en lokalredaktion i Odense, er det fortsat kun DR Fyn, Fyens Stiftstidende, Fyns Amts Avis – og TV 2 Fyn – der sikrer den afgørende, demokratiske bro mellem den halve million fynboer og magthaverne på Fyn og i resten af Danmark.

Dette sås tydeligt under den kommunale valgkamp i efteråret. Her skulle godt 250 lokalpolitikere vælges i de 10 kommuner på valgdagen 16. november. I fire uger forinden dækkede TV 2 Fyn valgkampen massivt, på alle platforme og ved 10 "Valgfolkefester" i hver af de 10 kommuner.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

KV21-kampagnen havde titlen "Vær med". Ambitionen var på forhånd at vise de politiske kandidater respekt, sikre en ordentlig tone og inddrage fynboernes dagsordner i dækningen. Dette lykkedes. I en meningsmåling blandt godt 1000 fynboer efter valget svarede mere end halvdelen, at dette var lykkedes "godt" eller "virkeligt godt".

I samme måling blev manifesteret, at TV 2 Fyn fortsat ubetinget opfattes som vigtigste nyhedskilde, mest troværdig og det mediehus, der bedst sætter nyhedsdagsordenen og skaber debat på Fyn. Positionerne er styrket i forhold til tidligere år, og dermed kvitterer fynboerne også for den kritisk-konstruktive nyhedslinje, der er TV 2 Fyns. Og som er sammenfattet i sloganet "Sammen gør vi Fyn bedre", som to tredjedele af fynboerne synes "godt" eller "virkeligt godt" om.

TV 2 Fyns gennemslagskraft ses også i TV 2 Fyns seer- og brugertal for 2021. Mens tv-seeningens andel faldt i forhold til 2020, primært som følge af danskernes ændrede medieadfærd, steg brugertallene eksplosivt igen i 2021 med næsten 50 procent flere brugere end rekordåret 2020.

Trods uforudsigelighederne og uforudsete omkostninger på grund af corona – og den omfattende KV21-kampagne – fastholdt TV 2 Fyn en stram, agil økonomisk styring året igennem. Det medfører, at årets økonomiske resultat er tilfredsstillende. Underskuddet for 2021 er på 0,8 mio. kr. mod et ellers budgetteret 2021-underskud på 3,2 mio. kr.

## 2. Oplysning om seertal på TV 2 Fyns udsendelser

TV 2 Fyn har i 2021 haft et fald i det faktiske antal seere til hovedudsendelsen kl. 19.30 på TV 2: 46.000 mod 53.000 i 2020. Den såkaldte share, andelen af seere med et fjernsyn tændt, faldt fra 44,6 procent i 2020 til 43,4 procent i 2021 for samme udsendelse.

Faldet i det faktiske seertal (rating) er på et forventligt og acceptabelt niveau. Stadigt flere danskere vælger traditionelt flow-tv via antenneforeninger fra, og TV 2 Fyns, de øvrige TV 2-regioners og TV 2s share i 2021 blev kraftigt påvirket i juni, at det var DR, der havde sendere rettigheder til EM i fodbold. I september blev TV 2 Fyns 19.30-udsendelse relanceret med nye indholdsformater og opstrammet design, og seertilslutningen var høj i resten af 2021.

TV 2 Fyn arbejder fortsat med at sikre et godt produkt for at fastholde de nuværende seertal i TV 2-vinduerne. Dette gør vi blandt andet ved:

1. En fortsat fastholdelse og høj prioritering af især 19.30-udsendelsen som det fællesskabende, samlende nyhedsformat for fynboerne. Siden september med tre, klart prioriterede historier, hvoraf hovedhistorien skal have konstruktive elementer i sit indhold.
2. Et fortsat tæt samarbejde med TV 2 Nyhederne, så fokus i timerne kl. 18.00-20.00 med de nationale nyhedsudsendelser kl. 18.00 og 19.00 konstant leder seerne til de regionale nyheder kl. 18.20 – og altså kl. 19.30, hvor TV 2 Fyns hovedudsendelse udkommer.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

3. En indsats på TV 2 Fyns øvrige medieplatforme – website, nyhedssite, sociale medier – med kryds-promovering af dagens nyhedsstrøm frem mod dagens 19.30-udsendelse.

Indholdet på TV 2 Fyns egen nyhedskanal blev også i 2021 påvirket kraftigt af coronakrisens lockdown i første halvår. Her prioriterede TV 2 Fyns redaktion primært nyhedsproduktion til TV 2-vinduerne og tv2fyn.dk. Coronakrisen betød, at de ellers planlagte, ugentlige events først kom i luften med live-transmissioner til kanalen fra august, da Danmark atter åbnede fuldt op. Under KV21-kampagnen levede TV 2 Fyns nyhedskanal op til målet om at være live-kanal for de 10 fire timer lange transmissioner fra de 10 Valgfolkefester. I hele året har der været sendt aktuelle nyhedsklip på kanalen imellem live-transmissionerne.

Seertallene for TV 2 Fyn nyhedskanalen var i 2021 på et fortsat lavt niveau. Gennemsnittet for 19.30-udsendelsen, der dagligt spejles på nyhedskanalen var på 0,2 procent (0,1 procent i 2021). Dette afspejler den generelle udvikling i danskernes forbrug af traditionelle tv-platforme, og derfor vil nyhedskanalen fortsat i 2022 blive brugt som TV 2 Fyns platform for live-sendinger af både ugentlige events, større transmissioner og lives fra nyhedsstrømmen.

TV 2 Fyn har på baggrund af den generelle medieudvikling fremskubbet planerne omkring streaming. I slutningen af 2021 købte TV 2 Fyn sig ind i en play-app, der er udviklet af TV Midt-Vest. Denne play-app er designet til at vise video-on-demand, som flere og flere danskere benytter sig af, når de skal se "tv". Samtidig indgik TV 2 Fyn med de øvrige TV 2-regioner i efteråret et nyt samarbejde med TV 2 om at udkomme med indhold på TV 2 PLAY. Dette kom i luften op til kommunalvalget i november.

Både TV 2 Fyns egen play-app og samarbejdet med TV 2 PLAY bliver mere etableret i løbet af 2022 – og et strategisk hovedspor de kommende år.

#### Udsendelsesaktivitet

Der har i 2021 været følgende udsendelsesaktivitet:

- TV 2 Fyn har i TV 2-vinduerne udsendt 256 timer (256 timer, 30 minutter og 10 sekunder), hvoraf 40,30 timer (40 timer 18 minutter og 10 sekunder) er regionale reklamer. I forhold til 2020 er der i 2021 sendt 9 timer mere, hvilket primært skyldes udvidede sendetider i forbindelse med kommunalvalget i november 2021.
- På 24-timers kanalen, TV 2 Fyn Nyhedskanalen, blev der i 2021 udsendt 8.760 timer mod 8.772 timer i 2020.

TV 2 Fyn seertal 2017-2021 målt i share (procentandel af folk, der ser fjernsyn) i TV 2-vinduer. Alle i DK 12+

	2021	2020	2019	2018	2017
12.30	Udgået	Udgået	37,5	36,2	36,3



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

	2021	2020	2019	2018	2017
17.15	28,5	27,7	25,7	23	24,8
18.20	39,6	47,2	34,3	34,7	36,5
19.30	43,4	44,6	45,0	41,3	39,0
22.00/22.25	22,0	24,8	22,8	24,6	25,9

TV 2 Fyn seertal 2017-2021 rating (faktiske tal og procentvis af befolkning) i TV 2-vinduer. Alle i DK 12+

	2021	2020	2019	2018	2017
12.30	Udgået	Udgået	9 (2,2%)	9 (2,1%)	10 (2,3%)
17.15	15 (3,3%)	15 (3,3%)	11 (2,8%)	11 (2,4%)	13 (2,9%)
18.20	30 (6,7%)	37 (8,0%)	24 (5,9%)	26 (5,9%)	30 (6,7%)
19.30	46 (10,2%)	53 (11,5%)	50 (12,2%)	48 (10,8%)	48 (10,8%)
22.25	23 (5,2%)	29 (6,2%)	25 (6,2%)	25 (5,51%)	29 (6,6%)

Rating (000) + (Rating i %)

Fordelingen mellem de syv TV 2-regioner i hovedudsendelsen kl. 19.30 på TV 2. (TV 2/Bornholm er på grund af befolkningsgrundlag ikke med i TV-Meter-måling).

	2021 Rating i pct.	2021 Share i pct.
TV 2 NORD	12,0	44,6
TV MIDTVEST	13,8	50,0
TV 2   ØSTJYLLAND	9,0	38,0
TV SYD	10,0	38,9
TV 2 FYN	10,2	43,4
TV ØST	11,6	36,1
TV2/ Lorry	5,5	26,2
Danmark (ekskl. Bornholm)	8,8	36,3



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD



### 3. Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

Hjemmesiden tv2fyn.dk oplevede i 2021 en stigning i antallet af sessions på 32,9 procent og en fremgang i antallet af brugere på 49,4 procent. I alt oplevede tv2fyn.dk 27.846.225 sessions i 2021 mod 20.945.705 i 2020. Antallet af brugere steg i 2021 med 3.129.114.

Også antallet af sidevisninger steg. I 2020 blev der vist 31,4 millioner sider på tv2fyn.dk, og i 2021 var tallet steget til 44,1 millioner, hvilket svarer til en fremgang på 40,5 procent.

Hovedtallene ser således ud:

	2020	2021	Ændring i procent
Sessions*	20.945.705	27.846.225	32,9
Brugere*	6.339.460	9.468.574	49,4
Sidevisninger*	31.365.898	44.066.471	40,5
Sessionsvarighed*	1,24	1,11	-10,5
Sider pr. session*	1,50	1,58	5,3

\*Inkl. AMP (accelerated mobile pages) frem til 1/4 2021 hvor brugen af AMP udfases.

TV 2 Fyn fortsatte i 2021 dermed sin vækst på sin væsentligste, digitale platform, tv2fyn.dk. Det skyldtes en direkte og øget satsning på digital. Som det fremgår af TV 2 Fyns Strategi 2022 vil vi med rendyrket digitalt indhold øge rækkevidden i takt med, at tv-sening falder.

I forbindelse med kommunalvalgekampen i efteråret blev TV 2 Fyns digitale platforme fra begyndelsen tænkt massivt ind. Udover den løbende nyhedsdækning fra alle 10 fynske kommuner blev samtlige kandidater, godt 1000 personer, præsenteret med hver deres egen underside på tv2fyn.dk. Den var koblet direkte sammen med den digitale Kandidattest, som var udviklet med TV 2, de øvrige TV 2-regioner og som noget nyt også 29 lokal- og regionalaviser. Kandidattesten blev taget mere end to millioner gange, rekord for et kommunalvalg i Danmark, og var med til at øge interessen for både kommunalpolitik og for TV 2 Fyns digitale platforme. På valgaftenen og dagene efter var brugerinteressen enorm på tv2fyn.dk: 111.946 (70 procent flere end i 2017) og 135.101 (64 procent flere end i 2017) besøgende.

I en digital verden, hvor nyhedsstrømmen ikke er geografisk begrænset, er trafik fra andre digitale platforme en vigtig motor for at dirigere både den fynske og danske befolkning ind på nyheder fra Fyn. Derfor arbejdes der konsekvent på at udkomme med versionerede udgaver af TV 2 Fyn-indhold på de største digitale og sociale medieplatforme med hyperlinks til tv2fyn.dk. I tabellen herunder ses de procentvise ændringer i de største trafikilder i forhold til 2020.

Kilde*	Ændring (fra 2020 til 2021)
Direkte trafik	+6,91
m. Facebook	+6,04
Google	+1,90

\* I 2021 er vi overgået til Google analytics 4

Det er tilfredsstillende, at TV 2 Fyns største vækst sker i den direkte trafik til tv2fyn.dk, som nu udgør 45,70 procent. Det viser, at en stigende del af befolkningen integrerer TV 2 Fyns egen



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD



nyhedsside som del af sit daglige medieforbrug. Dermed øges antallet af mere loyale brugere, og det samlede publikum vil derfor øges i de kommende år.

I 2022 vil TV 2 Fyn fortsat udvikle sit indhold, nyhedsparathed og nye streamformater til TV 2 Fyns digitale platforme. Samtidig vil især TV 2 Fyns nyhedsvideoindhold blive delt til Fyens Stiftstidendes og Fyns Amts Avis' digitale platforme i et nyt, publicistisk samarbejde. Og det digitale samarbejde med TV 2 og tv2.dk bliver også fornyet efter to corona-prægede samarbejdsår.

#### **4. TV 2 Fyns strategiske mål for året, herunder budgetforudsætningerne, som er angivet i bekendtgørelsens §24 stk. 2, samt afrapportering om målopfyldelsen**

TV 2 Fyns bestyrelse vedtog i november 2020 en to-årig, overordnet og samlende strategi, som blev igangsat i 2021 og fortsætter i 2022. Strategi 2022 bygger direkte videre på de foregående års strategiarbejde. Hovedsporet er en fornyet ambitiøs og realistisk hovedretning, hvor TV 2 Fyn har kurs mod at blive Danmarks mest konstruktive nyhedshus. Den nuværende medieposition på Fyn inden for nyheder og debat skal udbygges med især et konstruktivt, idealistisk, relations- og dialogbaseret sigte.

Kernen i TV 2 Fyns strategiske position er tre styrkepunkter:

- Førende nyhedsformidler og debatskaber på Fyn
- Initiativskabende og aktiv partner for Fyn
- Bedst til events, live og relationer med fynboerne.

Strategi 2022 er brudt ned i fem konkrete strategiprojekter, der alle er igangsat i 2021 og forventes endeligt gennemført i 2022:

- **Konstruktiv journalistik:** Målbart at blive Danmarks mest konstruktive nyhedshus i 2022
- **Digital:** Med rendyrket digitalt indhold at øge rækkevidden i takt med, at tv-sening falder
- **Dialog og relationer:** Aktivt at styrke dialogen og skabe personlige relationer med fynboerne
- **Tech:** Være blandt verdens bedste mediehuse inden for produktions-workflow og innovation
- **HR:** Blive blandt Danmarks foretrukne arbejdspladser for de bedste og mest ambitiøse medarbejdere.

De overordnede mål tager udgangspunkt i visionen og fornyede værdier – ”Vi sætter dagsorden. Vi skaber dialog. Vi peger på løsninger” – for TV 2 Fyns fire medieplatforme:

- Mål for TV 2-vinduer: Share skal fastholdes.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

Resultat: TV 2-vinduernes share i hovedudsendelsen kl. 19.30 faldt til 43,6 procent fra 44,6 i 2021. Det faktiske seertal faldt som hos alle andre TV 2-regioner: Til 46.000 fra 53.000 året før.

- Mål for Nyhedskanalen TV 2 Fyn: Rullende nyheder, events og KV21-plattform.  
Resultat: Dette blev opfyldt i efteråret, hvor ugentlige events og ikke mindst de 10 Valgfolkefesters massive dækning fyldte kanalen.
- Mål for tv2fyn.dk: Antallet af brugere skal vokse.  
Resultat: tv2fyn.dk oplevede en fortsat kraftig vækst i 2021, både i form af flere brugere, flere sessions og med højere videoforbrug end nogensinde før.
- Mål for sociale medier: Størst på Fyn.  
Resultat: TV 2 Fyns Facebook-side, der allerede i 2016 passerede de regionale mediekonkurrenter fra Fyens Stiftstidende og DR Fyn, som den med flest følgere, har fastholdt denne position og havde ved udgangen af 2021 godt 57.000 følgere (53.000 i 2020). Fyens Stiftstidende og DR Fyn havde ved udgangen af 2021 henholdsvis cirka 52.000 (48.500 i 2020) og 41.000 (samme niveau i 2020) Facebook-følgere.

Som det også fremgår i punkt 2, 3 og 4, er de overordnede mål for tre af de fire medieplatforme altså blevet opfyldt i 2021. Den kraftige og hurtige forandring i danskernes mediemønstre medfører, at TV 2 Fyn allerede i foråret 2022 forbereder sig på yderligere tilpasninger til nye medieplatforme, inden arbejdet med den mere samlede Strategi 2024 igangsættes i efteråret. Dette sker organisatorisk via en justering af det redaktionelle workflow fra april, hvor der blandt andet igangsættes et nyt "R&D"-team på TV 2 Fyn. Samtidig lanceres TV 2 Fyn på TV 2 PLAY og senere i foråret tiltræder en nyansat play- og data-redaktør.

#### Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

Timer	Regnskab	Budget
	2021	2021
4.1) On air, inkl. TV 2-vinduer	1.675	2.775
Trailere, sponsorer mv.	37	10
<b>Udsendelser i alt</b>	<b>1.712</b>	<b>2.785</b>
On air 1. gang	563	294
On air genudsendelser	1.112	2.481
	1.675	2.775
1. gang nyheder og aktualitet	558	279
1. gang øvrige udsendelser	5	15
	563	294

- 14 -



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

#### 4.2) Egenproduktion af udsendelsestimer

Timer	Regnskab	Budget
	2021	2021
Nyheds- og aktualitetsudsendelser	1.585	2.760
Øvrige udsendelser	<u>2</u>	<u>15</u>
<b>Egenprod. udsendelser i alt</b>	<u>1.587</u>	<u>2.775</u>

#### 4.3) Produktion til nettet

	Regnskab	Budget
	2021	2021
Antal videoklip*	1.566	5.000
Antal artikler	5.641	5.500
Videoklip til sociale medier	<u>517</u>	<u>450</u>
<b>Produktion til nettet i alt</b>	<u>7.724</u>	<u>10.950</u>

\*Realiserede videoklip er opgjort som antal artikler med videoklip. Der kan godt være flere videoklip i en artikel.

Videoklip er realiseret væsentligt under budget, da første halvdel af 2021 var kraftigt præget af hjemsendelser grundet corona og redaktionelt fokus på forberedelser af kommunalvalget i efteråret. Samtidig er antallet blevet skåret ned for at fokusere på færre, men bedre fortalte, historier i det daglige.

#### 4.4) Regnskab for anden virksomhed

Opstilles ikke særskilt, da omsætning i regnskabsåret er under 3 mio.kr.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

#### 4.5) Regnskab ved public service-virksomhed sammenholdt med offentlig finansiering

TV 2 Fyns realiserede nettoomkostninger ved public service-virksomheden i 2021 (formålsfordelt) sammenholdt med den offentlige finansiering				
Mio. kr., 2021-niveau, ekskl. moms	2021			Kontrakt
	Regnskab	Budget	Afvigelse	
<b>Public service-virksomhed:</b>				
<i>Omkostninger:</i>	72,9	74,2	-1,3	72,0
Produktion, fordelt på				
- nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme	60,4	61,7	-1,3	60,2
- øvrigt indhold, events mv.	5,0	3,5	1,5	2,8
Administration	4,1	5,4	-1,3	4,1
Øvrig drift	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,5	0,2	0,3	0,1
Afskrivninger	2,9	3,4	-0,5	4,8
<i>Indtægter:</i>	-3,7	-2,9	-0,8	-2,1
Andre driftsindtægter	-3,3	-2,6	-0,7	-1,8
Finansielle indtægter	-0,4	-0,3	-0,1	-0,3
Andel af overskud, anden virksomhed	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Nettoomkostninger ved public service-virksomhed</b>	<b>69,2</b>	<b>71,3</b>	<b>-2,1</b>	<b>69,9</b>
Overskud af anden virksomhed	-0,3	0,0	-0,3	0,0
<b>Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud af anden virksomhed</b>	<b>68,9</b>	<b>71,3</b>	<b>-2,4</b>	<b>69,9</b>
<b>Samlet offentlig finansiering</b>	<b>68,1</b>	<b>68,1</b>	<b>0,0</b>	<b>67,4</b>
-Tilskud over finansloven 2021	25,7	25,7	0,0	25,4
-Tilførsel af licensmidler 2021	42,4	42,4	0,0	42,0
<b>Difference</b>	<b>-0,8</b>	<b>-3,2</b>	<b>-2,4</b>	<b>-2,5</b>
Difference akkumuleret (0,8 mio.kr. ultimo 2020)	0,0			
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger	0,0			

Øvrigt indhold, events mv. er højere end budget, da det har været muligt at øge indsatsen på events under kommunalvalg 2021, idet blandt andet Covid 19 har medført færre aktiviteter og udgifter på andre områder.

#### 4.6) Beskrivelse af TV 2 Fyns strategiske mål for virksomheden i budgetåret

For at realisere TV 2 Fyns overordnede strategi om at blive Danmarks mest konstruktive nyhedshus er der igangsat en række aktiviteter og tiltag under hvert af de fem konkrete strategiprojekter. Det var samtidig en bevidst strategisk beslutning, at der i 2021 skulle være fokus på drift og stabilitet i organisationen efter et meget projektfyldt 2020. Samtidig var især foråret præget af corona, mens efterårets store opgave var den omfattende KV21-kampagne.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## Konstruktiv journalistik:

- Hovedsporet i KV21-dækningen var konstruktiv, herunder udvikling af konceptet "Løst eller KVast" og de 10 Valgfolkefester
- Ny 1-års aftale (august 2021-juli 2022) med Constructive Institute ved Aarhus Universitet – med ny TV 2 Fyn-journalist som en af de udvalgte fellows på instituttet
- Dagligt brug af "LINK" (Løsningsorienterede-Involverings-Nuancer-Kritisk)-formater fra efteråret 2021
- Færre, men bedre-historier, således at vi fra efteråret 2021 gik fra fire til tre tophistorier i vores 19.30-udsendelse på TV 2. Dermed med mulighed for mere dybde, fakta, vinkler og og nuancer i indholdet
- Ny brug af Hearken-redskab blandt fynboerne for at identificere de tre centrale debatmner til 10 Valgfolkefester under KV21-kampagne.

## Digital

- Live på Facebook, herunder events
- Investering i Play App og teknisk implementering
- Stort KV21-univers, hvor alle kandidater og deres mærkesager i de 10 fynske kommuner blev præsenteret.

## Dialog og relationer

- Event-redaktionen lavede 40 events for og med Fynboerne, herunder 10 events i forbindelse med kommunalvalget.
- Tæt samarbejde med Fyens Stifttidende og Fyns Amts avis omkring de 10 events til kommunalvalget
- Der blev etableret et samarbejde med ekstern producent omkring de ugentlige events. Samarbejdet fungerede ikke som ønsket og blev afbrudt efter syv events, mens ny organisering blev udviklet til brug i 2022
- "Media City Odense"-samarbejde blev udviklet henover året med stadigt stigende samarbejde med især SDU-studerende og Jysk Fynske Medier.

## Tech

- Forankring af nyt produktions it-system, implementeret i sommeren 2020, efter 12 måneders tæt udviklings-samarbejde med norske samarbejdspartnere
- Ibrugtagning og implementering af nyt CMS-system.

## HR

- #GoTo-plan med ny politik for ligeværdig kultur, udviklet i efteråret 2020, blev implementeret i foråret 2021.
- Udarbejdelse af funktionsbeskrivelser for alle medarbejdere
- Anskaffelse af nyt HR-system i efteråret 2021.

- 17 -



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

Alle fem projekter var tværgående i TV 2 Fyns organisation og var derfor timet og tilrettelagt forskudt, så TV 2 Fyn ved indgangen til 2022 er klar til at fortsætte implementeringen af Strategi 2022: Danmarks mest konstruktive nyhedshus.

## 5. Redegørelse for udviklingen i TV 2 Fyns aktiviteter og økonomiske forhold i året der er gået

### Aktiviteter

Aktiviteterne – udviklingen af TV 2 Fyns journalistiske indhold og igangsættelsen af delprojekter til de fem hovedspor i Strategi 2022 – har i det forløbne år alle haft direkte sammenhæng med TV 2 Fyns public service-classic-indhold. I KV21-kampagnen blev både konstruktiv journalistik-, relationer- og digitalsporet forenet.

Coronakrisen medførte dog også, at nogle aktiviteter blev tonet ned og andre skubbet til senere. For eksempel blev ellers planlagte investeringer i elbiler skubbet til foreløbig 2022. Andre planlagte ting måtte også korrigeres på grund af situationen.

2021 var også året, hvor Media City Odense (MCO) kom i luften som selvstændig organisation. Det skete efter flere års forberedende arbejde og på initiativ fra TV 2 Fyns bestyrelse tilbage i 2018. TV 2 Fyn er sammen med TV 2, Jysk Fynske Medier og Syddansk Universitet stiftere af selskabet, mens Odense Kommune er strategisk samarbejdspartner. TV 2 Fyn har indskudt i alt 200.000 kr. i selskabet og ejerandelen udgør lige under 5 %. MCO-direktøren tiltrådte i januar 2021 og brugte foråret på at etablere medietechklyngen i sin nye base i det centrale Odense. I løbet af året medførte Media City Odense-samarbejdet blandt andet, at TV 2 Fyn sammen med Jysk Fynske Medier (og TV 2 Nord og Det Nordjyske Mediehus) indgik i et nyt, strategisk og publicistisk samarbejde i juni. I efteråret blev dette konkret på Fyn, da Fyens Stiftstidende, Fyns Amts Avis og TV 2 Fyn sammen arrangerede 10 Valgfolkefester op til KV21. Og samtidig blev der eksperimenteret på nye måder at samarbejde omkring nyhedsindhold fra september til december.

Både Media City Odense- og JFM-samarbejdet forventes kraftigt udbygget i 2022. Her vil der i juni blive holdt den første medietech-konference i Danmark, og en række andre projekter er igangsat i løbet af året. Eksempelvis et tre-årigt erhvervs-ph.d.-projekt, "AI In The Newsroom" med Syddansk Universitet, og som TV 2, Jysk Fynske Medier og TV 2 Fyn delvist finansierer i fællesskab.

MCO-samarbejdet prægede også efteruddannelsesindsatsen i løbet af året. Således stod Syddansk Universitet for en målrettet undervisningsdag med to kommunalprofessorer for TV 2 Fyns redaktion op til kommunalvalget, mens to redaktører fra TV 2 Fyn deltog i Jysk Fynske Mediers konference om samme emne. Endelig besøgte TV 2 Fyns bestyrelse og chefgruppe i efteråret 2021 Media City Bergen i Norge, der er forbilledet og ny samarbejdspartner med Media City Odense.

TV 2 Fyn fortsatte samtidig sit tætte samarbejde med Constructive Institute ved Aarhus Universitet og med Mediekonsulenterne omkring ledelsesudvikling i 2021.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD



## Økonomiske forhold

TV 2 Fyn har i regnskabsåret 2021 realiseret et underskud på 816 tkr., hvilket er 2.429 tkr. bedre end budget. Årets underskud overføres til egenkapitalen.

I forhold til budget 2021 er indtægterne positivt påvirket af ekstra indtægter fra UBOD, øgede lejeindtægter og salg af produktionen Royal Run til TV. Nettoomsætningen afviger på den baggrund positivt med 960 tkr.

Eksterne omkostninger er realiseret 1.022 tkr. over budget. Dette skyldes større produktionsudgifter i forbindelse med KV21 end budgetteret. Da det har været muligt indenfor det eksisterende budget, har vi prioriteret at gennemføre mange aktiviteter i forbindelse med kommunalvalget. De øgede aktiviteterne er projekter, der medvirker til at eksekvere strategi 2022, herunder afholdelse af Valgfolkefester og udvikling af formatet "Løst eller KVast".

Personaleomkostningerne er realiseret 252 tkr. lavere end budgetteret, hvilket primært skyldes medarbejdere der har været på orlov uden løn og ikke er blevet fuldt ud erstattet, grundet lavere aktiviteter i starten af året.

Udsendelsesomkostninger er realiseret 815 tkr. under budget, hvilket primært skyldes lavere udgifter til innovation på it-området end budgetteret.

Andre driftsomkostninger er realiseret 1.042 tkr. under budget, hvilket primært skyldes, at strategiinitiativer er budgetteret her, men realiseret under eksterne omkostninger.

Afskrivninger er 524 tkr. under budget 2021, hvilket primært skyldes udskydelse af investeringer fra 2021 til 2022. De finansielle poster er 143 tkr. større end budgetteret. I finansielle poster indgår nedskrivning af kapitalandele med 120 tkr.

Der er i 2021 investeret i materielle anlægsaktiver for i alt 1.368 tkr., der langt overvejende vedrører produktionsanlæg og maskiner og i immaterielle anlægsaktiver for 508 tkr., hvoraf investering i Play app udgør 197 tkr.

Pr. 31. december 2021 udgør balancesummen 48.008 tkr. mod 50.457 tkr. i 2020 – et fald på 2.449 tkr. Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 31.303 tkr. svarende til en soliditetsgrad på 65,2 procent.

Materielle anlægsaktiver er faldet fra 19.322 tkr. til 17.999 svarende til 1.323 tkr., mens kortfristet gældsforpligtelser i perioden er reduceret med 1.633 tkr. til 16.705 tkr.

De likvide beholdninger er ultimo året reduceret med 875 tkr., og likvid beholdning udgør herefter 9.311 tkr. den 31. december 2021.

## 6. Gennemførte effektiviseringer i årets løb

TV 2 Fyn fortsatte i hele 2021 med fokus på det mest effektive og bedst mulige workflow i



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

forbindelse med både den journalistiske dækning og det fortsatte udviklingsarbejde med strategiprojekterne.

Nøglen er tværgående samarbejdsformer og løbende efteruddannelse af medarbejdere. Helst via interne læringsforløb, så der udover billigere træning opnås akkumuleret viden til ny teknik og nye kompetencer mod højst mulig kvalitet.

I 2021 har TV 2 Fyn lavet et samarbejde med Fyens Stiftidende og Fyns Amts Avis omkring Valgfolkefesterne op til KV21. Det medførte dels, at Fynboerne fik et endnu bedre produkt end TV 2 Fyn ville have kunnet skabe alene. Og dels, at omkostningerne blev holdt væsentligt nede, fordi både TV 2 Fyn og de to aviser var indstillet på primært at bruge interne resurser til de mange del-elementer, for eksempel markedsføring, ved Valgfolkefesterne.

TV 2 Fyn arbejdede i 2021 tæt sammen med TV Syd i forbindelse med TV Syds 2022-overgang til samme produktionsplatform som TV 2 Fyn skiftede til i 2020. Dette samarbejde er langsigtet, til gavn for begge TV 2-regionalstationer, fordi vi dermed kan udnytte hinandens viden, sætte fokus på udvikling af platformen og sammen få et bedre produkt fra leverandøren. Således blev en TV 2 Fyn-nøglemedarbejder med særlig ekspertise i produktionssystemet fra december overført til TV Syd for at medvirke til bedst mulig forberedelse for TV Syds overgang i foråret 2022.

I 2021 har TV 2 Fyn indført et bedre og mere tidseffektivt system til håndtering af udlæg og har haft fortsat stor fokus på optimal brug af personaleresourcer ved fravær og i ferieperioder, hvor nyhedsstrømmen er sparsom.

Den konstante fokus på økonomistyring og de løbende effektiviseringer og opstramninger er alle medvirkende faktorer til, at årets resultat er væsentligt bedre end budgetrammen for 2021.

#### **7. Beskrivelse af eventuel usikkerhed eller usædvanlige omstændigheder, der kan have påvirket indregning eller måling**

Overordnet vurderes der ikke at være særlig usikkerhed eller usædvanlige forhold med indflydelse på resultatet for 2021.

Budget 2021 var sat til et negativt resultat på 3,3 mio. kr., tilføjet et krav om afrapportering af investeringer, uddannelse og udvikling, der er direkte knyttet til innovation og Strategi 2022.

2021 har været præget af corona, som dels har medført, at en del større produktioner ikke har kunnet gennemføres, da arrangementerne har været aflyst. Dette betød, at det var muligt at gøre mere ud af KV21 med projekter, der kan relateres direkte til strategien. Udgifterne til Valgfolkefesterne er henført til KV21 og ikke medtaget som strategimidler, selv om mange strategielementer blev afprøvet her. Derfor er der anvendt færre midler til strategi end budgetteret i 2021. Til trods herfor er TV 2 Fyn i gang med at gennemføre de overordnede planer og projekter, der er lagt i Strategi 2022 og forventer fuldt ud at leve op til strategiens hovedspor og delprojekter ved udgangen af 2022.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD



Med en fem-årig medieaftale, der løber til og med 2023, var der ingen væsentlige, usikre faktorer i løbet af året. Mediaaftalen forventes fornyet i løbet af 2022 uden negative konsekvenser for TV 2-regionerne. Det er derfor direktionens vurdering, at risici på den korte tidshorizont er lav. På længere sigt er TV 2 Fyn udfordret af forandringerne i danskernes generelle medieforbrug i meget omskiftelige tider. Og at der fortsat sikres og er opbakning til public service-journalistik blandt både befolkning og politikere.

TV 2 Fyn har en betydelig likvid beholdning og en obligationsbeholdning, der hurtigt og med få omkostninger kan indfries. Ultimo 2021 er der ingen rentebærende gæld.

TV 2 Fyn foretager kun lejlighedsvis køb og salg i anden valuta end danske kroner. På grund af det begrænsede omfang vurderes risikoen som minimal.

TV 2 Fyns chefgruppe blev i 2021 udvidet, da ledende redaktør Jakob Herskind blev forfremmet til nyhedschef, så den ultimo 2021 dermed består af fire redaktionschefer, en tech- og innovationschef, en HR- og økonomichef og en direktør. Udvidelsen er sket for at sikre tilstrækkelig ledelseskraft til innovation, strategisk udviklingsarbejde og for at sikre sammenhæng mellem det strategiske og operationelle arbejde på redaktionen.

Medarbejderrepræsentanten i bestyrelsen er udskiftet i efteråret 2021. Som følge af samfundsredaktør Jakobs Risbros fratrædelse til nyt job på TV 2 er erhvervsredaktør Ole Frank Rasmussen indtrådt i bestyrelsen. Herudover har bestyrelsens sammensætning været uændret i 2021.

#### **8. Forventet udvikling, herunder særligt forudsætninger og usikre faktorer, der er lagt til grund for beskrivelsen**

Som nævnt tidligere er seertallene på flow-tv faldende, hvilket betyder at TV 2 Fyn allerede ved udgangen af 2021 er begyndt på de indledende skridt til også at producere og levere til streaming. Udover de tiltag, der er nævnt i Strategi 2022, vil dette også være et stort fokuspunkt i 2022.

I 2022s første måneder er TV 2 Fyn fortsat stærkt præget af corona med mange medarbejdere sygemeldte i kortere perioder som følge af omikron-varianten. TV 2 Fyn har derfor strengere corona-restriktioner end påkrævet fra myndighedernes side for at sikre den stab, der er nødvendig for, at TV 2 Fyn lever op til sit nyhedsberedskab.

Første kvartal 2022 bliver desuden brugt på at tilpasse den redaktionelle struktur på baggrund af de erfaringer, som TV 2 Fyn har opnået under corona og KV21. Corona-erfaringerne er, blandt andet på baggrund af drøftelse i TV 2 Fyns bestyrelse i 2020, blevet løbende opsamlet. Målet er en fornyet organisation, der fra april 2022 kan arbejde mere på tværs, fokusere på digitale og stream-formater og sikre selvstændig innovation via nyoprettet "R&D"-gruppe.

Med mindre coronakrisen tager endnu en uventet drejning, forventes det, at nyhedshusets mål og ambitioner opfyldes i 2022.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2021

Note		2021 kr.	2020 tkr.
	Licens	24.679.220	62.787
	Ekstra licens	1.000.000	0
	Finanslovsmidler	42.387.500	4.400
1	Andre indtægter	3.786.338	3.524
	<b>Nettoomsætning</b>	<b>71.853.058</b>	<b>70.711</b>
2	Eksterne omkostninger	6.479.471	3.368
3	Personaleomkostninger	51.560.743	52.681
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>13.812.844</b>	<b>14.662</b>
	Lokaleomkostninger	1.753.997	1.496
4	Udsendelsesomkostninger	7.332.695	7.416
	Andre driftsomkostninger	2.562.297	2.207
	<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>2.163.855</b>	<b>3.543</b>
5	Afskrivninger	2.888.085	2.640
	Resultat af primær drift	-724.230	903
	Finansielle indtægter	358.064	373
8	Finansielle omkostninger	450.113	347
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-816.279</b>	<b>929</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**

**AKTIVER**

Note		2021 kr.	2020 tkr.
6	Immaterielle anlægsaktiver	519.905	209
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>519.905</b>	<b>209</b>
	Grunde og bygninger	13.137.968	13.767
	Produktionsanlæg og maskiner	4.367.362	5.340
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	493.949	215
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>17.999.279</b>	<b>19.322</b>
8	Kapitalandel i anden virksomhed	80.000	100
8	Værdipapirer	15.021.507	15.215
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>15.101.507</b>	<b>15.315</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>33.620.691</b>	<b>34.846</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	501.669	512
	Merværdiafgift	627.708	660
	Andre tilgodehavender	1.952.947	2.585
9	Periodeafgrænsningsposter	1.993.573	1.668
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.075.897</b>	<b>5.425</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>9.311.265</b>	<b>10.186</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>14.387.162</b>	<b>15.611</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>48.007.853</b>	<b>50.457</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

### PASSIVER

Note		2021 kr.	2020 tkr.
11	Egenkapital primo	32.119.327	31.190
	Overført resultat	-816.279	929
	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>31.303.048</b>	<b>32.119</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.274.324	2.534
	A-skat, AMB og ATP	111.712	120
	Løn og feriepenge m.v.	6.358.598	11.128
	Anden gæld	1.240.379	915
10	Periodeafgrænsningsposter	5.719.792	3.641
	<b>Kortfristet gældsforpligtelse</b>	<b>16.704.805</b>	<b>18.338</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>16.704.805</b>	<b>18.338</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>48.007.853</b>	<b>50.457</b>
12	Reguleringer, pengestrømsopgørelse		
13	Ændring i driftskapital, pengestrømsopgørelse		
14	Nærtstående parter		
15	Eventualforpligtelser		
16	Leje- og kontraktforpligtelser		
17	Omtale af betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning		
18	Nettoomkostninger ved public service-virksomhed		



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## EGENKAPITALOPGØRELSE

Note

	Public service- virksomhed (bunden)	Anden virksomhed (fri)	I alt
Egenkapital 31. december 2020	30.331.657	1.787.670	32.119.327
11 Overført, jf. resultatdispo- nering	-1.134.593	318.314	-816.279
Beregnet skat overført til bunden egenkapital	70.029	-70.029	0
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>29.267.093</b>	<b>2.035.955</b>	<b>31.303.048</b>

- 25 -



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2021

Note	2021 kr.	2020 tkr.
Årets resultat	-816.279	929
13 Reguleringer	3.293.911	2.751
14 Ændring i driftskapital	-1.284.092	630
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>1.193.540</b>	<b>4.310</b>
Finansielle indbetalinger	358.064	373
Finansielle udbetalinger	-450.113	-347
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>	<b>1.101.491</b>	<b>4.336</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.367.929	-2.878
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-507.696	-133
Regnskabsmæssig værdi af solgte anlægsaktiver	0	0
Køb af kapitalandele	-100.000	-100
Køb af værdipapir	0	0
Regnskabsmæssig værdi af solgte værdipapir	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>	<b>-1.975.625</b>	<b>-3.111</b>
Nettoafdrag på langfristet gældsforpligtelser	0	-1.319
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>	<b>0</b>	<b>-1.319</b>
<b>ÅRETS LIKVIDITETSUDVIKLING</b>	<b>-874.134</b>	<b>-94</b>
Likvider 1. januar	10.186.399	10.280
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER</b>	<b>9.312.265</b>	<b>10.186</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021 kr.	2020 tkr.
<b>1. Andre indtægter</b>		
Egenproduktion	979.426	875
ENG og SNG-Ydelser m.m.	74.541	68
Øvrige indtægter	2.732.371	2.581
<b>Andre indtægter i alt</b>	<b>3.786.338</b>	<b>3.524</b>
Heraf udgør indtægter fra anden virksomhed	473.752	187
<b>2. Eksterne omkostninger</b>		
Eksternt køb og entreprisproduktioner	3.279.140	1.345
Egenproduktion	3.200.331	2.023
<b>Eksterne omkostninger i alt</b>	<b>6.479.471</b>	<b>3.368</b>
<b>3. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	39.446.588	41.495
Freelancere	6.836.724	6.021
Pensioner	2.423.134	2.425
Andre omkostninger til social sikring	903.721	800
Andre personalemkostninger	1.950.576	1.940
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>51.560.743</b>	<b>52.681</b>
Heraf udgør vederlag til direktion	1.888.576	1.481
Heraf udgør vederlag til bestyrelse og repræsentantskab	518.000	480
Antal personer beskæftiget i gennemsnit omregnet til fuldtidsstillinger på grundlag af ATP-bidrag	90	91
Antal personer beskæftiget ved årets udgang	77	84
<b>4. Udsendelsesomkostninger</b>		
Bil drift	331.264	271
Drift af udstyr	5.710.410	5.528
Sendeleje	1.291.021	1.617
<b>Udsendelsesomkostninger i alt</b>	<b>7.332.695</b>	<b>7.416</b>
<b>5. Afskrivninger</b>		
Grunde og bygninger	799.353	723
Produktionsanlæg og maskiner	1.806.847	1.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	84.896	122
Immaterielle aktiver	196.989	87
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>2.888.085</b>	<b>2.640</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

#### Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1/1 2021	501.148
Årets tilgang	507.696
Årets afgang	0
<b>Kostpris 31/12 2021</b>	<b>1.008.844</b>

Afskrivninger 1/1 2021	291.950
Årets afskrivninger	196.989
Afskrivninger vedr. afgang	0
<b>Afskrivninger 31/12 2021</b>	<b>488.939</b>

**Bogført værdi 31. december 2021**                      **519.905**

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg driftsmateriel og inventar
Kostpris 1/1 2021	43.909.212	34.989.510	1.651.218
Årets tilgang	170.035	833.874	364.020
Årets afgang	-319.891	-1.122.296	-336.699
<b>Kostpris 31/12 2021</b>	<b>43.759.356</b>	<b>34.701.088</b>	<b>1.678.539</b>
Afskrivninger 1/1 2021	30.141.926	29.649.175	1.436.393
Årets afskrivninger	799.353	1.806.847	84.896
Afskrivninger vedr. afgang	-319.891	-1.122.296	-336.699
<b>Afskrivninger 31/12 2021</b>	<b>30.621.388</b>	<b>30.333.726</b>	<b>1.184.590</b>
<b>Bogført værdi 31. december 2021</b>	<b>13.137.968</b>	<b>4.367.362</b>	<b>493.949</b>

Offentlig ejendomsværdi pr. 1. oktober 2020 for ejendommen matr. Nr. 1 ag Blangstedgaard, Odense jorder, beliggende Olfert Fischers Vej 31, Odense andrager 21.400 tkr., heraf grundværdi 1.461 tkr.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD



## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

8. Finansielle anlægsaktiver	Kapitalandel anden virksomhed	Værdipapirer
Kostpris 1/1 2021	100.000	15.162.552
Årets tilgang	100.000	0
Årets afgang	0	0
<b>Kostpris 31/12 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>15.162.552</b>
<b>Opskrivning:</b>		
Opskrivninger 1/1 2021	0	723.773
Årets opskrivning	0	0
<b>Opskrivninger 31/12 2021</b>	<b>0</b>	<b>723.773</b>
<b>Nedskrivning:</b>		
Nedskrivninger 1/1 2021	0	671.041
Årets nedskrivning	120.000	193.777
Nedskrivninger vedr. afgang	0	0
<b>Nedskrivninger 31/12 2021</b>	<b>120.000</b>	<b>864.818</b>
<b>Bogført værdi 31. december 2021</b>	<b>80.000</b>	<b>15.021.507</b>
<b>Finansielle omkostninger fra finansielle anlægsaktiver:</b>		2021
Årets regulering af kursværdier på værdipapir		kr. 193.777
Årets nedskrivning af kapitalandele		120.000
<b>i alt indregnet i finansielle omkostninger</b>		<b>313.777</b>

Nedskrivningen af Kapitalandelene betragtes 100 % som anden public services - virksomhed.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021 kr.	2020 tkr.
<b>9. Periodeafgrænsningsposter ( aktiver)</b>		
Forudbetalte omkostninger	1.922.338	1.556
Forudbetalt løn	71.235	112
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>1.993.573</b>	<b>1.668</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter ( passiver)</b>		
Forudbetalt driftstilskud, finanslovsmidler	5.669.792	3.532
Øvrige periodeafgrænsningsposter	50.000	109
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>5.719.792</b>	<b>3.641</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021 kr.	2020 tkr.
<b>11. Resultatdisponering</b>		
Resultat af public service-aktivitet	-1.134.593	783
Beregnet skat anden virksomhed overført	70.029	32
Resultat af public service-aktivitet	-1.064.564	815
Resultat af anden virksomhed før skat	318.314	146
Beregnet skat jf. Bek. Nr. 62 af 11.01.2016	-70.029	-32
Resultat af anden virksomhed	248.285	114
I alt	<b>-816.279</b>	<b>929</b>
<b>12. Reguleringer, pengestrømsopgørelse</b>		
Finansielle indtægter	-358.064	-373
Finansielle omkostninger,	450.113	346
Afskrivning på anlægsaktiver	2.888.085	2.641
Urealiseret reguleringer finansielle anlægsaktiver	313.777	137
I alt	<b>3.293.911</b>	<b>2.751</b>
<b>13. Ændring i driftskapital, pengestrømsopgørelse</b>		
Ændring i tilgodehavender	349.103	-542
Ændring i kortfristet gæld	-1.633.195	1.172
I alt	<b>-1.284.092</b>	<b>630</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### 14. Nærtstående parter

#### Betydelig indflydelse:

TV 2 Fyn har ikke væsentlige ejerandele i andre selskaber, hvorfor der ikke er betydelig indflydelse hos nærtstående samarbejdspartnere. Ingen parter har bestemmende indflydelse på TV 2 Fyn.

### 15. Eventualforpligtelser

TV 2 Fyn har pr. 31.12.21 ingen eventualforpligtelser

### 16. Leje- og kontraktforpligtelser

Aftale med TV 2/Danmark A/S om brugsret til kontributionsnettet var gældende til 30.11.21, med option på forlængelse på 2x1 år. Optionen udnyttes og forpligtelsen løber dermed frem til 30.11.23. Forpligtelsen på kontributionsnettet udgør pr. 31.12.21 156.584 kr.

Der er i 2020 indgået aftale om betaling for sendenetten hos DR. Aftalen er gældende fra 02.06.20 til 30.06.30. DR har overtaget driften af sendenetten (MUX1) fra DigiTV I/S i 2020.

Den årlige udgift er ikke endelig fastsat, men er afhængig af DR's faktiske udgifter til sendenetten. Eventualforpligtelsen er derfor opgjort på baggrund af aconto-afregning for 1. kvartal 2022.

Forpligtelsen på sendenetten er pr. 31. december 2021 opgjort til 7.231.426 kr.

TV 2 Fyn har indgået operationel leasingaftale med restværdi pr 31.12.21 på 427.383 kr. Aftalen løber frem til 31.05.25.

### 17. Omtale af betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsåret ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

18. Nettoomkostninger ved public service-virksomhed	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>Offentlig finansiering</b>					
Licens iht. medieaftale	24.679	62.788	61.351	65.768	64.860
Éngangsmidler jf. aftale	1.000	0	0	250	200
Finanslovsmidler	42.388	4.400	5.075		
<b>Offentlig finansiering i alt</b>	<b>68.067</b>	<b>67.188</b>	<b>66.426</b>	<b>66.018</b>	<b>65.060</b>
<b>Nettoomkostninger ved public service-virksomhed</b>					
<b>Omkostninger:</b>					
Løn og øvrig drift	69.541	67.130	70.459	63.500	62.165
Finansielle poster netto	0	0	0	631	225
Afskrivninger	2.881	2.639	3.207	3.933	5.912
<b>Indtægter:</b>					
Andre driftsindtægter	3.313	3.337	3.512	2.820	3.552
Finansielle poster netto	-92	27	1.001	0	12
Andel af overskud, anden virksomhed	70	32	33	69	-64
<b>Nettoomkostninger i alt</b>	<b>69.131</b>	<b>66.373</b>	<b>69.120</b>	<b>65.176</b>	<b>64.826</b>
<b>Licensindtægter fratrukket nettoomkostninger</b>					
Licensindtægter i alt	68.067	67.188	66.426	66.018	65.060
Nettoomkostninger i alt	69.131	66.373	69.120	65.176	64.826
<b>Resultat årets public service- virksomhed</b>	<b>-1.064</b>	<b>815</b>	<b>-2.694</b>	<b>842</b>	<b>234</b>
<b>Akkumuleret resultat i perioden</b>					
Public service resultat primo	741	-74	2.620	1.778	1.544
Årets public service resultat	-1.064	815	-2.694	842	234
<b>Public service resultat ultimo</b>	<b>-323</b>	<b>741</b>	<b>-74</b>	<b>2.620</b>	<b>1.778</b>
Akkumuleret difference i % af nettoomkostninger	-0,5	1,1	-0,1	4,0	2,7



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
B715E895339C42C69BFC153FDBB1B372



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ECFECEDC8C134F73A6DEDF2F1125F2DD
